РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
(ПосЕЛок ЛЕНинскиЙ>

МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА
(АлдАнскиЙ рАЙон>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Kl4> авryста2024 г.

САХА ОРОСПYYБYЛYКЭТИН
"АлдАн ороЙуонА,,

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНУН(6лЕнинскэЙ БоhYолэгэ,,
КУОРАТ ТYОЛБЭТИН

дъАhАлтАтА

уурААх

Jt 63
п. Ленинский

О ВНеСении изменений в Положенпе об установлении отраслевой системы оплаты труда
РабОТНиКов МКУК <<Щентр досуга>) ГП <<ГIоселок Ленипский>> и об установлении должностных
окладов руководителям и максимальных размеров доля(ностных окладов заместштелям
руководителя/главным бухгалтерам учреждений.

Во исполнение постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от l5 мая 2024 rодаJ\Ъ 180 к
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников гос, Учреяцений, подведомственных
министерству культуры и духовного развития Республики Саха (якутия), утвержденное
постановлением Правительства Ресгryблики Саха (Якутия) от 30 авryста 2022rодаNs 521.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l, Щиректору МКУК (ТЦ) ГП кПоселок Ленинский> Хололенко М.В. утвердить измёнения в
положение об установлении отраслевоЙ системы оплаты труда работников МКУК <Щентра
досугa> ГП <Поселок Ленинский>

2. Ввести в действие изменения в Положении об оплате труда работников МКУК <I-{eHTp досуга)
ГП кПоселок Ленинский> с <0l> января2024 года. (Приложение 1)

Опубликовать настоящий прикzв на официальном сайте.

Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

глава поселения: С.И. Гордиенко

J.

4.

i-;"s##ý
Ч4*-,,##rг;;у7

Приложение 1

Размеры окладов (должностных окладов) с 1 января 2024года

1. Внести в Положение об оплате труда работников государственных учреждениЙ в сфере культуры,

искусства, кинематографии и архивного дела, утвержденное приказом 39/1 от 01.07.2019г.

следующие изменения:

РАСЧЕТ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ

МИНИСТЕРСТВА КУЛЬТУРЫ И ДУХОВНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) НА 2024 ГОД

N На именова н ие уч реждения Группа оплаты труда
по учреждению

flолжностной оклад

руководителя
учреждения на 2024 год

1, МКУК Kt{eHTp досуга)) ГП

кпоселок Ленинский>l

1 46672

N На именова ние учреждения Группа оплаты труда
по учреждению

МаксимальныЙ размер
должностного оклада

рля заместителей

руководителя/
главного бухгалтера на

2024 гад

1 МКУК <l-{eHTp досуга)) ГП

кпоселок Ленинский>
t 42005